Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LIOITAÇAO/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CARTA CONVITE N°

02/2021/CPL

Folha:

Proc. n" 038/2021/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA CARTA CONVITE N° 02

(DOIS) DE DOIS MIL E VINTE E UM, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA CONSISTENTE NA REFORMA DE 05 (CINCO) UNIDADES

ESCOLARES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL" COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. CONFORME

ESPECIFICAÇÕES QUANTIFICADOS NA PLANILHA DE SERVIÇOS,

ANEXO I, E PROJETO BÁSICO ANEXO 11.

Aos quinze dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte, às 14-00 hrs, deu-se

início a sessão pública de abertura da CARTA CONVITE N° 02/2021/CPL, na

sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de Colinas *

Maranhão, reuniu-se a CPL, instituída pela Portaria N° 01/2021, de

02.01.2021, por ato da Senhora Prefeita, Valmira Miranda da Silva Barroso,

conforme exigência da Lei Federal N"^ 8.666/93 e suas posteriores alterações, o

"Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal,

Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, entregue

diretamente para 03 (três) empresas especializadas do ramo do objeto

interessou-se em obter o Edital, conforme Mapa de Controle de Entrega de

Folha:___j3í

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

Proc. n" 038/2021/CPL

Riik:

Edital a Empresa, devidamente assinado e datado pelo seu representante legal

apenso ao presente Processo. Às 14:00 horas, foi aberta a sessão, com a palavra

do Sr. Presidente o Sr". Delcimar Santos da Silva, e os membros: Jeronimo

Cardoso Rosa Neto e Carlos dos Santos (secretário), em seguida deu início a

sessão e com a presença das empresas presentes: - 01 ■ N F CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ-10.731.608/0001-40. 02 - DINAMIGA EMPREENDIMENTOS

EIRELI CNPJ N": 24.292.364/0001-50, 03 - BRT CONSTRUTORA LTDA -

ME CNPJ-14.692.201/0001-01, dando continuidade foram recebidos, os

envelopes N° 01 - Habilitação/Documentação e N° 02 - Proposta de Preços,

referentes à Carta Convite N° 02/2021/CPL sob o regime do tipo Menor

Preço na forma de Execução indireta sob regime de Empreitada por Preço

Global, com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a

Administração Pública. Deu-se início a abertura do envelope de documentação,

em seguida a Comissão passou à análise da documentação apresentada, onde

ficou constatada que a empresa: empresas: - 01 - NF CONSTRUTORA LTDA

CNPJ-10.731.608/0001-40. 02 - DINAMIGA EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ N": 24.292.364/0001-50, 03 - BRT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ-

14.692.201/0001-01, sendo considerada devidamente habilitadas para

prosseguir na licitação. Ato continuo foi formalizado o Termo de Renúncia a

Interposição de Recursos, conforme exigência contida no inciso III, Art. 43 da

Lei N" 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim sendo a Presidente da CPL

autorizou a abertura dos envelopes N° 02 ~ Proposta de Preços, sendo a mesma

lida e rubricada. Os preços ofertados pelas empresas o resultado da Apuração e

classificação das Propostas de Preços será afixado no Quadro de Aviso da

Prefeitura Municipal de Colinas, que decorrido o prazo será homologado e

adjudicado em favor da empresa vencedora, o objeto da presente licitação. Os

autos do processo continuam com vista franqueada aos interessados. Eu Carlos

dos Santos (Secretário), lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme

i^líOI

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

Follia: m
Proc. u" 038/2021/CPL

Rui): A

vai assinada pela presidente, pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação/CPL, e demais interessados presentes. Colinas, quinze de Janeiro do

ano de dois mil e Vinte e um.

va

Membros-

Jeronimo C

Carl

Rosa Neto

tos (secretário),

01 - N F CONSTRUTORA LTDA

CNPJ-10.731.608/0001-40.

02 - DINÂMICA BM^SfiENDIMENTOS EIRELI

CNPJ N": 24.292.364/0001-50

03 - BRT CONSTRUTORA LTDA -ME

CNPJ-14.692.201/0001-01

laij
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

Folha: m
Proc. n" 038/2021/CPL

Rub:_^4_„^

CARTA CONVITE N." 02/2021 - CPL

Os abaixo assinados, legítimos representantes das
empresas participantes da CARTA CONVITE N." 02/2021 ■ CPL,
aberto através do Processo Administrativo N° 38/2021, declararam,

em consonância com o Art. 43, inciso III da Lei n.° 8.666/93 e suas
posteriores alterações, em nome das representadas que, de livre e
espontânea vontade, no exclusivo interesse de atender ao princípio
da economia processual, renunciam ao direito de interpor qualquer
recursos à fase de habilitação, para que o processo tenha imediato
prosseguimento, com o inicio da fase de abertura dos envelopes de
n.° 02 - PROPOSTAS DE PREÇOS.

Colinas- (Ma), 15 de Janeiro de 2021.

01 - NFTONSTRUTORALTDA, CNPJ-10.731.608/0001-40.

02 -DINAMICA Elf«3^ENDIMENT0S EIRELI

CNPJ N°: 24.292.364/0001-50

03 - BRT CONSpUTORA LTDA -ME

CNPJ-14.692.201/0001-01

Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

Folha:

Proc. n'' 038/2021/CPL

Riib:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 38/2021/SEMIE

CARTA CONVITE N° 02/2021 - CPL

MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

EMPRESAS

01 - NF CONSTRUTORA LTDA - ME

CNPJ N";. 10.731.608/0001-40

02 - BRT CONSTRUI^ORA LTDA - ME

CNPJ-14.692.201/0001-01

03 - DINÂMICA EMPREENDlMEN'mS EIREL!
CNPJ-24.292.364/0001-50

OBJETO: Contratação de empresa espwáaluada na IVestação de

serviços de engenharia consistente na reforma de 05 (cinc») Unidades

Escolares da Rede Publica Municipal" com fornecimento de materiais,

mão de obra. equipamentos o ferramentas necessários a execução dos

serviços, conforme especificações quantüícados na Planilha de Serviços,

Anexo I, e Projeto Básico Anexo 11.

R$: 324.339,96 R$:326.941,18 R$:329.337,73 R$: 324.339,96

VAI^OR R$; 324.339,96 R$:326.941.18 R$:329.337.73 R$: 324.339,96

TOTAL R$:324.339.96 R$:326.941.18 R$:329.337.73 R$: 324.339.96

FIRMA VENCEDORA:

1 = BRT CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ N" 14.692.201/0001-01COM O MENOR

PREÇO, CORRESPONDENTE A R$: 324.339,96 (Trezentos e vinte e quatro mil
trezentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)..

Colinas ■ IM^), de 2021.

Membros:

Jeronimo Ca >8o Rosa Neto

Carl

a Silva

PL

(secretário),